
Bygg- och miljönämnden

Innan du börjar elda!
Några tips och råd om hur du eldar säkert hemma

Anmälan om installation
För att installera en lokaleldstad (kamin, kakelugn,
spisinsats) krävs det en anmälan till bygg- och
miljöenheten i Salems kommun. Det finns
utsläppskrav som lokaleldstäder ska uppfylla. Enligt
plan- och bygglagen ska byggherren se till att
kontroll och provning utförs i tillräcklig omfattning.
För att vara säker på att dessa krav har uppfyllts
behöver en nyinstallerad eldstad, innan den tas i
bruk, besiktigad/ kontrolleras av sakkunnig. När du
installerar en eldstad ska plan- och bygglagen, lagen
om tekniska egenskapskrav på byggnadsverk samt
Boverkets byggregler alltid följas.

Köp eldstad efter behov
Nästan hälften av alla villabränder är
eldstadsrelaterade. För att undvika brand är det
viktigt att du tänker igenom dina behov för att köpa
rätt, installera rätt och elda rätt. Innan du köper en
eldstad för inomhusbruk bör du ställa dig frågan vad
du ska använda eldstaden till.
Ska du bara elda för att det är mysigt passar en
braskamin bra. En sådan är inte avsedd för att
värma upp ett helt hus utan för att skapa en varm
och trevlig atmosfär. Att använda en braskamin till
att värma upp en större del av ett hus är förknippat
med stor brandrisk eftersom den oftast inte är
dimensionerad för en sådan användning.

Tänk efter före installation
Tänk på att det är du som byggherre som är
ansvarig för att installationen blir rätt utförd – även
om du anlitar någon annan. Att installera en eldstad
är inget ”gör det själv-jobb”. En felaktigt installerad
eldstad kan leda till brand. Anlita därför en
professionell installatör

Elda rätt
När eldstaden är installerad samt besiktigad och
godkänd är det dags att börja använda den. Det är
då viktigt att du eldar på rätt sätt och med rätt
bränsle. Har du en eldningsinstruktion för din
eldstad, följ den se också till att använda bra ved
och tändmedel. Ett felaktigt eldande kan leda till att
eldstaden eller rökkanalen blir för varm vilket i sin
tur kan orsaka en brand. Även eldning med felaktigt
bränsle ger på sikt en ökad risk för brand, läs mer på
naturvårdsverket:
http://www.naturvardsverket.se/Stod-i-miljoarbete
t/Vagledningar/Forbranning/Vedeldning/Elda-i-kam
iner-i-villor-eller-radhus/

Grannsämjan – en resurs att vara rädd om
Visa hänsyn till dina grannar. Enligt miljöbalken är
det den som eldar som ska ha kunskap om sin
braskamin och eldningsteknik för att på så sätt
undvika olägenhet för människors hälsa i
omgivningen. En lokaleldstad är endast till för
trivseleldning och inte för stadigvarande
uppvärmningsändamål.

Lokala begränsningar för eldning

Om vedeldningen i ett område visar sig få
betydande påverkan på människors hälsa, kan bygg-
och miljönämnden i Salems kommun genom lokala
föreskrifter begränsa eldningen i detta område. Ett
exempel på en begränsning kan vara att eldning
under vissa perioder på året förbjuds.

Din sotare kan hjälpa dig
Din lokala sotare kan hjälpa dig med hur du ska elda
och hur mycket du får elda per timme. Du kan också
fråga sotare hur du ska lagra din ved för att få rätt
kvalité på den.

För mer information,
kontakta oss på tel: 08-552 598 00

Läs mer på www.naturvardsverket.se


